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 Ozimek, dnia 11.07.2018r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych Zamawiający Gmina Ozimek w odpowiedzi na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ w postepowaniu  o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: 
„Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej

Gminy Ozimek wraz z jednostkami organizacyjnymi”
udziela następujących odpowiedzi:
I ZESTAW PYTAŃ

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, czy  obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

Odpowiedź 1

Zamawiający potwierdza ,że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.
Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem.

Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu.

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia w tym budynki.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

Odpowiedź 3

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne a także poddawane są regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego, do których Zamawiający zobowiązany jest na mocy przepisów prawa.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, instalacje odgromową?

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że wraz z podległymi mu jednostkami jest zobowiązany do stosowania się do obowiązujących przepisów prawa w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych a zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają zabezpieczenia wymagane przepisami ppoż. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wszystkie zgłoszone budynki posiadają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, instalację odgromową.
Pytanie 5:

W przypadku, gdy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym stanie technicznych lub awaryjnym, wnioskujemy o ich wyłączenie z ubezpieczenia. 

lub:

-      przyjęcie do ubezpieczenia tego typu budynków w wartości rzeczywistej, niezależnie od stanu technicznego budynku,

-      wprowadzenie udziału własnego w wysokości 30% wartości szkody dla takich budynków, 

-      wprowadzenie zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule dodatkowe.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
Pytanie 6:

Czy na okres 2018 - 2020 planowane są w jednostkach objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu remonty – jakie, kiedy?

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że planowanie remontów na rok 2019 odbywa się  przy planowaniu budżetu na rok 2018  tj. miesiące wrzesień – listopad 2018.  Natomiast w wieloletniej prognozie finansowej przewidziany jest remont Domu Kultury w Ozimku na lata 2018-2021 w kwocie 2019 - 1,6 mln. zł ; 2020 - 1,6 mln. zł. Na chwilę obecna nie ma pewności realizacji zadania. W związku z powyższym Zamawiający oczekuje od Wykonawcy opracowania oferty na podstawie przekazanych danych.

Pytanie 7:

Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się budynki i budowle w konstrukcji palnej? Jeśli tak prosimy o ich wskazanie z podaniem wartości.

Odpowiedź 7

Zamawiający dla przedmiotowego postępowania dysponuje aktualnie danymi zawartymi w załączniku nr 8 do SIWZ. Zebranie wymaganych informacji zgodnie z zadanym pytaniem wymagałoby doprecyzowania ze strony wykonawcy jakie materiały kwalifikuje jako palne. Ponadto Zamawiający podaje szacunkowo, że wartość budynków o konstrukcji drewnianej (w większości dach) to około 20% wartości budynków i budowli zgłoszonej do ubezpieczenia.
Pytanie 8:

Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie? Jeśli tak prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie zgłasza do ubezpieczenia przedmiotów o wyżej wymienionym charakterze. Możliwe jest jednak skorzystanie przez wybraną jednostkę z tymczasowego namiotu w ramach organizowanych imprez i ujęcie jej w ramach ubezpieczenia mienia osób trzecich na podstawie stosowanej umowy.  

Pytanie 9:

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych inwestycji? Jeśli tak, prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty budowlane lub montażowe planowane są przez Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia, prosimy o ich wykaz wraz z podaniem przewidywanej wartości? Czy inwestycje będą wymagać odpowiednich zezwoleń      i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź 9
Zamawiający informuje, że planowanie inwestycji na rok 2019 odbywa się  przy planowaniu budżetu na rok 2019  tj. miesiące wrzesień – listopad 2018.  W związku z powyższym na chwilę obecną nie może udzielić odpowiedzi na pytania i oczekuje od Wykonawcy opracowania oferty na podstawie przekazanych danych.

Pytanie 10:

Czy w 1997 roku wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy               o podanie: miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód – w tych lokalizacjach, w których nie zostało to określone.

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, że w 1997 roku wystąpiła powódź na terenie Gminy Ozimek natomiast informacje dostępne do oceny ryzyka w zakresie powodzi i działań podjętych po jej wystąpieniu opisane są w załączniku nr 12 do SIWZ.

Pytanie 11:

Czy w okresie pomiędzy  rokiem 1997- 2010 oraz 2011- 2017 wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia, miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód – w tych lokalizacjach, w których nie zostało to określone.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że:

wszelkie informacje dostępne do oceny ryzyka w zakresie powodzi i działań podjętych po jej wystąpieniu opisane są w załączniku nr 12 do SIWZ.
Pytanie 12:

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi, prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka

Odpowiedź 12

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi ochroną nie mają być objęte szkody spowodowane działalnością człowieka.
Pytanie 13:
W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie  limitu odpowiedzialności do poziomu 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź 13
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w jakiekolwiek wysokości. Zamawiający potwierdza, że na terenie Gminy doszło do zalań powodziowych. Wszelkie informacje dostępne do oceny ryzyka w zakresie powodzi i działań podjętych po jej wystąpieniu opisane są w załączniku nr 12 do SIWZ.

Pytanie 14:
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych lub innego akceptowalnego Zamawiającego

Odpowiedź 14
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowego limitu.

Pytanie 15:
Czy wśród przedmiotów zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się instalacje baterii słonecznych (instalacje solarne)? Jeśli tak prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000 zł

Odpowiedź 15
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ ubezpieczeniem objęte są kolektory słoneczne na budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku, ul. Korczaka 12, 46-040 Ozimek o wartości około 200.000 zł oraz instalacja fotowoltaniczna o wartości około 50.000 zł. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że w myśl zapisu SIWZ w pkt. 1.4.6. - postanowienia dodatkowe dotyczące przedmiotu ubezpieczenia, przedmiotowa instalacja solarna jest ubezpieczona w wartości odtworzeniowej z limitem na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100.000 zł określonym w pkt. 3.4 SIWZ – sumy ubezpieczenia i limity odpowiedzialności. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowej franszyzy redukcyjnej.
Pytanie 16:
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte sieci energetyczne (rozumiane jako część systemu elektroenergetycznego obejmująca linie przesyłowe napowietrzne i kablowe  oraz stacje transformatorowo-rozdzielcze) oraz sieci telekomunikacyjnych (teletransmisyjnych) znajdujących się w odległości większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia
Odpowiedź 16
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z SIWZ ochrona ubezpieczeniową objęte są szkody w sieciach i instalacjach elektrycznych, energetycznych, elektronicznych zlokalizowanych nie dalej jak 300 m od ubezpieczanego przedmiotu ubezpieczenia (dotyczy sieci i przewodów, które nalezą do ubezpieczającego /ubezpieczonych). 
Pytanie 17:

Prosimy o wskazanie budynków i budowli wpisanych do rejestru zabytków wraz ze wskazaniem ich wartości.

Odpowiedź 17
Zamawiający informuje, że wpisanym do rejestru zabytków jest zgłoszony do ubezpieczenia zabytkowy most żeliwny o wartości 3 654 042,74 zł. Wszelkie informacje dotyczące oceny ryzyka znajdują się w załączniku nr 11 do SIWZ.
Pytanie 18:

Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia mienia lub lokalizacji wyłączonych z eksploatacji z klauzul obligatoryjnych do fakultatywnych 

lub  o zmianę treści klauzuli na następująca  : 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z eksploatacji:

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany,

2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane,

3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia.

Okres wyłączenia z eksploatacji nie może przekroczyć:  60 dni.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:  100 000 zł

Franszyza redukcyjna: 10% nie mniej nż 5000 zł
Odpowiedź 18

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany SIWZ.

Pytanie 19:

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu kradzieży zwykłej na 5.000 zł

Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego limitu. Zastosowanie mają limity określone w SIWZ.
Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, ze sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, nie jest starszy niż 5 lat

Odpowiedź 20

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 1 SIWZ – przedmiot ubezpieczenia w części D. SPRZĘT ELEKTRONICZNY OD WSZYSTKICH RYZYK ubezpieczeniem objęty jest sprzęt elektroniczny nie starszy niż 5 lat. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ do ubezpieczenia zgłoszony jest sprzęt nie starszy niż 5 letni.

Pytanie 21:
Prosimy o potwierdzenie, czy w okresie ostatnich pięciu lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania w związku z wydanymi decyzjami administracyjnymi.

Odpowiedź 21
Zamawiający potwierdza, że okresie ostatnich pięciu lat nie wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania w związku z wydanymi decyzjami administracyjnymi.
Pytanie 22:
Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg.
Odpowiedź 22

Zamawiający informuje, że stan dróg jest dostateczny. Ponadto na bieżąco przeprowadzane są remonty i naprawy uszkodzonych nawierzchni.
Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Odpowiedź 23
Szczegółowy zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej został zamieszczony w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność zgodnie z przepisami prawa i zawartymi umowami.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź 24
Zamawiający potwierdza, iż co do zasady w sprawach, które nie zostały uregulowane w SIWZ mają zastosowanie ogólne przepisy prawa oraz ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy (OWU). Wszelkie zapisy OWU Wykonawcy ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela mają zastosowanie o ile nie zostały one włączone do zapisów SIWZ i zakresu ubezpieczenia. Pierwszeństwo przed zapisami OWU Wykonawcy mają zapisy SIWZ.
Pytanie 25:

Prosimy o podanie informacji czy Gmina lub podległe jednostki organizacyjne wynajmują innym podmiotom pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych pomieszczeniach jest prowadzona działalność gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, to proszę o podanie jaki rodzaj działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy są magazynowane, składowane

Odpowiedź 25

Zamawiający informuje, iż podlegle jednostki mogą wynajmować pomieszczenia na różne zajęcia sportowe, taneczne, szkoleniowe itp. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie są wynajmowane pomieszczenia pod działalność gospodarczą, magazynową.
Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki rozpoczęcie takiej udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 26
Zamawiający potwierdza, że ochroną nie są objęte szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych związane z udzielaniem świadczeń medycznych oraz z tytułu prowadzenia placówek opieki medycznej (szpitali, przychodni, itp.).
Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający posiada/ zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak, to wykonawca prosi o podanie poniższych informacji:

a)   Gdzie się znajduję – adres

b)   Od kiedy funkcjonuje

c)   Na jak dużym obszarze

d)   Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy

e)   Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

f) Czy są składowane odpady niebezpieczne.

g)   W jaki sposób jest zabezpieczone składowisko, szczególnie pod względem zanieczyszczeń w środowisku.

Odpowiedź 27
Zamawiający informuje, że zakres prowadzonej działalności jednostki samorządu terytorialnego dotyczy całości spraw związanych z odpowiedzialnością statutową Zamawiającego, również w powyżej wymienionych rodzajach działalności. Bezpośrednio zamawiający nie prowadzi usług związanych z odbiorem odpadów, odprowadzeniem ścieków, utylizowaniem odzyskiem odpadów i ich przetwarzaniem.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 28
Zamawiający informuje, że zakres prowadzonej działalności jednostki samorządu terytorialnego dotyczy całości spraw związanych z odpowiedzialnością statutową Zamawiającego, również w powyżej wymienionych rodzajach działalności. Bezpośrednio zamawiający nie prowadzi usług związanych z odbiorem odpadów, odprowadzeniem ścieków, utylizowaniem odzyskiem odpadów i ich przetwarzaniem.

Pytanie 29:

Prosimy o podanie liczby nieruchomości najmowanych oraz jaka jest ich wartość, przeznaczenie najmowanych nieruchomości, rodzaj i wartość mienia znajdującego się w tych nieruchomościach

Odpowiedź 29
Zamawiający informuje, że nie Gmina nie ma najmowanych nieruchomości.
Pytanie 30:

Prosimy o informację jak często są dokonywane przeglądy drzewostanu wzdłuż dróg i chodników.

Odpowiedź 30

Zamawiający informuje, że przeglądy drzewostanów są dokonywane doraźnie.
Pytanie 31:

W odniesieniu do przedstawionej szkodowości uprzejmie prosimy o informację czy dotyczy ona ubezpieczenia w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczególności zakres ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i udziały własne. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź 31
Zamawiający potwierdza, że przedstawione dane szkodowości dotyczą ubezpieczania w analogicznym zakresie w szczególności w zakresie wysokości franszyz redukcyjnych, integralnych i udziałów własnych.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie czy w okresie ostatnich 3 lat miały miejsce szkody w mieniu, które nie było zgłoszone do ubezpieczenia albo szkody, co do których była odmowa wypłaty odszkodowania; jeśli tak, prosimy o wykaz takich szkód.

Odpowiedź 32

Zamawiający informuje, że nie miały miejsca szkody wymienione powyżej. Ponadto Zamawiający informuje, że nie posiada dodatkowych informacji o przebiegu szkodowym ponad te zawarte w załączniku 13 do SIWZ.
Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje, tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?

Odpowiedź 33
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, czy wystąpiły jakieś szkody które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnym programie ubezpieczeniowym lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie)
Odpowiedź 34 

Wszelkie informacje dotyczące charakteru występowania szkód zostały wyjaśnione w odpowiedziach powyżej. Zamawiający nie dysponuje dodatkowymi informacjami w tym przedmiocie.

Pytanie 35:

Prosimy o podanie szczegółowych danych  dotyczących szkodowości z podziałem na pojedyncze szkody/daty/ wypłaty/rezerwy oraz przyczynę szkód.

Odpowiedź 35 

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje innymi materiałem dotyczącymi występowania szkód i wypłaconymi odszkodowaniami ja te zamieszczone w załączniku nr 13 do SIWZ.

Pytanie 36:

Prosimy o przesłanie wykazów majątku Gminy w formie edytowalnej (Excel) 

Odpowiedź 36
Zamawiający informuje, iż wszelkie informacje i wykazy mienia niezbędne do przygotowania oferty zostały zamieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy.
II ZESTAW PYTAŃ 

I. W zakresie opisu przedmiotu zamówienia w części dotyczącej ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – Zadanie I:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego  przeznaczenia.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny .

Odpowiedź 1
Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2 (I ZESTAW PYTAŃ) 
Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa,  co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami .

Odpowiedź 2
Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1 (I ZESTAW PYTAŃ)
Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny .

Odpowiedź 3
Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3 (I ZESTAW PYTAŃ)
Pytanie 4

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały wskazane budynki wyłączone z eksploatacji , w złym stanie technicznym lub przeznaczone do rozbiórki .

Jeżeli tak to prosimy o  wskazanie ich lokalizacji i informację dotyczącą sposobu ich zabezpieczenia  Czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak : woda , gaz , prąd itd.

Czy są całodobowo dozorowane?

W przypadku , jeżeli do ubezpieczenia zostały włączone budynki przeznaczone do rozbiórki , prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź 4
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji, w złym stanie technicznym lub przeznaczone do rozbiórki, jednakże ze względu na brak zdefiniowania określenia „zły stan techniczny”, Zamawiający nie jest wstanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi w tym zakresie.  
Pytanie 5

Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź, lub lokalne podtopienia .

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację , czy Zamawiający podjął działania mające na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości.

Odpowiedź 5
Zamawiający informuje, że w 1997 roku wystąpiła powódź na terenie Gminy Ozimek. Wszelkie informacje dostępne do oceny ryzyka w zakresie powodzi i działań podjętych po jej wystąpieniu opisane są w załączniku nr 12 do SIWZ.
Pytanie 6

Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały włączone instalacje solarne . Jeżeli tak to proszę o podanie ich łącznej wartości.

Odpowiedź 6
Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 15 (I ZESTAW PYTAŃ)
Pytanie 7

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem   określonym w SIWZ z podaniem rodzaju inwestycji , szacowanej wartości inwestycji  oraz terminu rozpoczęcia /ukończenia jej realizacji .

Odpowiedź 7

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy opracowania oferty na podstawie przekazanych danych.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci , zakładem utylizacji odpadów lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów, sortownią odpadów. Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji :

-gdzie się znajduje , adres

-od kiedy funkcjonuje

-na jak dużym obszarze funkcjonuje

-co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie

Odpowiedź 8
Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 27 (I ZESTAW PYTAŃ)
Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.

W przeciwnym wypadku  prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego mienia  , na jakim budowa jest etapie , co pozostało do wykonania , kiedy planowane jest zakończenie prac itp. 

Odpowiedź 9
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.
Pytanie 10

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie , że klauzula będzie mieć zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do ubezpieczenia w systemie sum stałych.

Odpowiedź 10
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia.
Pytanie 11

Prosimy o informację , czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem. Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów , konstrukcję  i ich lokalizację (np. namioty)

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 8 (I ZESTAW PYTAŃ)
Pytanie 12

Prosimy o informację , czy do ubezpieczenia została zgłoszona instalacja biogazowni .

Jeżeli tak to proszę o informację jaka jest jej wartość  oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe zostały zastosowane .

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, iż nie została zgłoszona instalacja biogazowni.
Pytanie 13

Klauzula  miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu , iż warunkiem obowiązywania klauzuli jest spełnienie wymogów i zabezpieczeń przeciwpożarowych zgodnie z obowiązującymi przepisami .    

Odpowiedź 13
Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację zapisów SIWZ. Zamawiający dokonuje zmiany w treści SIWZ w następującym zakresie: 

Zapis SIWZ Załącznik nr 6, punkt A, ustęp 7.8 Klauzula lokalizacji:
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie umowy rozszerzona zostaje na wszystkie dowolne lokalizacje na terenie RP, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, należące do podmiotów powiązanych z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym lub znajdujące się pod ich kontrolą (nie dotyczy mienia przekazanego przez szkoły uczniom do użytku domowego lub innym osobom fizycznym). 

Otrzymuje brzmienie: 

7.8
Klauzula lokalizacji

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie umowy rozszerzona zostaje na wszystkie dowolne lokalizacje, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, należące do podmiotów powiązanych z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym lub znajdujące się pod ich kontrolą (nie dotyczy mienia przekazanego przez szkoły uczniom do użytku domowego lub innym osobom fizycznym) pod warunkiem, że zabezpieczenia przeciwpożarowe spełniają wymogi określone obowiązującymi przepisami prawa.
Pytanie 14

Klauzula warunków i taryf – prosimy o dopisanie, że nie dotyczy limitów i sum w systemie pierwszego ryzyka.
Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.
Pytanie 15

W klauzuli 7.10 (klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia), prosimy o dopisanie, że w przypadku braku naprawy, zakupu lub odtworzenia mienia, wypłata następuje wg wartości rzeczywistej.

Odpowiedź 15
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.
II .W zakresie opisu przedmiotu zamówienia w części dotyczącej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej- Zadanie I 

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie , że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez  związanych  ze sportami motorowymi , motoro-wodnymi i lotniczymi , sportami ekstremalnymi 

Odpowiedź 1
Zamawiający potwierdza, że z ochrony ubezpieczenia wyłączona jest organizacja imprez związanych ze sportami ekstremalnymi w tym motorowymi, motorowodnymi i lotniczymi.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 28 (I ZESTAW PYTAŃ)
Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie , że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej , badawczej , farmaceutycznej a także z udzielaniem świadczeń zdrowotnych . Nie dotyczy drobnych usług jak zmiana opatrunku itp.

Odpowiedź 3
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SIWZ zakres ubezpieczenia obejmuje pkt 3.26 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń zdrowotnych, w tym w zakresie profilaktyki, m.in. w placówkach oświatowych, placówkach wychowawczych oraz pomocą w nagłych przypadkach. Ochrona dotyczy w szczególności szkód wyrządzonych przez personel w związku z czynnościami pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi, a także związanych z udzielaniem porad terapeutycznych w ramach prowadzonych ośrodków. Ochroną nie są objęte szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych związane z udzielaniem świadczeń medycznych oraz z tytułu prowadzenia placówek opieki medycznej (szpitali, przychodni, itp.).
Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia  OC działalności nie została uregulowana w SIWZ , Umowie , a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU wykonawcy .

Odpowiedź 4

Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy. W klauzuli ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń zawartej w SIWZ nie są zdefiniowane wyłączenia odpowiedzialności w związku z tym zastosowanie będą miały wyłączenia zgodnie z OWU Wykonawcy. Jednocześnie zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia dla klauzuli maszyn, urządzeń od uszkodzeń zaproponowany przez Wykonawcę nie może być węższy niż wynikający z SIWZ.
Pytanie 5

Prosimy o informację , czy pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane przez osoby profesjonalnie ,  trudniące się tego rodzaju działalnością .

Odpowiedź 5
Zamawiający informuje, że imprezy tego typu organizowane są (jeśli w ogóle) przez specjalistyczne firmy zawodowo trudniące się tego typu działalnością, do których Wykonawca ma prawo regresu

Pytanie 6

prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ustawowej.

Odpowiedź 6
Zamawiający potwierdza powyższe – chodzi o ustawową odpowiedzialność cywilną.

Wszystkie odpowiedzi na pytania zawierające zmiany w stosunku do dotychczasowej treści SIWZ należy traktować jako jej modyfikację.

Z poważaniem
BURMISTRZ OZIMKA
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